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 در آستانه عید سعید فطر، فضای شهر تهران 
تغییر کرده تا پایتخت پس از ماه بندگی و 
روزه‌داری شهروندان، آماده استقبال از ماه شوال 

شود. 
به گزارش همشهری، به مناسبت عید فطر، از 
یکسو امشب برنامه‌های فرهنگی ویژه‌ای در چند 
نقطه از تهران به ویژه در ساحل دریاچه شهدای 
خلیج فارس، اراضی عباس‌آباد، میدان آزادی و 
میادین بزرگ شهر برگزار می‌شود و از سوی دیگر، 
ناوگان حمل و نقل عمومی و نیروهای خدماتی 
شهرداری برای برگزاری هرچه باشکوه‌تر نماز 
عید فطر-که در دانشگاه تهران اقامه خواهد 
شد- به حالت آماده‌باش درآمده‌اند. به هرترتیب 
هوای بهاری این روزهای شهر با ویژه‌برنامه‌ها، 
نورافشانی‌ها، سازه‌های فرهنگی و ... بانشاط‌‌تر 
هم می‌شود. این در حالی است که شهردار تهران 
نیز به رسم پاسداشت و از تلاش تمامی کسانی که 
برای سرزنده بودن و برقراری امور شهر در روزهای 
ماه مبارک رمضان و به خصوص راهپیمایی باشکوه 
روز قدس، بی‌وقفه فعالیت داشتند، در مراسم 

تقدیری حضور یافت. 
بر این اساس، دیشب علیرضا زاکانی به همراه 
احمد وحیدی، وزیر کشور در مراسم افطاری 
با کارگران زحمتکش شهر تهران شرکت 
کردند؛‌مراسمی که در باغ موزه دفاع مقدس و 

حضور تعداد زیادی از کارگران خدمات شهری 
برگزار شد.

افزایش حداکثری برای حقوق کارگران
یك روز مانده به پایان ماه مبارك رمضان مراسم 
تجلیل از كارگران نمونه شهرداری تهران در سالن 
خلیج فارس باغ موزه دفاع مقدس برگزار شد. 
به گزارش همشهری، وزیر كشور در این مراسم 

با اشاره به ارزش تلاش كارگران در مقایسه با 
دیگر اقشار گفت: »ما و شما كارگران باید بدانیم 
كه ارزش تلاش هر كارگر والاست و طبیعتا 
كارگران نیازهایی هم دارند كه باید به شكل 
مناسب برطرف شود.« احمد وحیدی در پاسخ 
به برخی از كارگران كه مطالباتی مانند سوابق 
كاری و دستمزد را مطرح میك‌ردند، عنوان كرد: 
»تلاش‌های برادر عزیزمان آقای زاكانی كه مدیری 

انقلابی و جهادی است، حتما بر این است كه 
چطور می‌توان وضعیت زندگی كارگران را بهبود 
بخشید و امسال با مصوبه افزایش حقوق شرایط 

بهتری فراهم خواهد شد.« 
شهردار تهران نیز در این مراسم با اشاره به اینكه 
اگر كار كارگران را از شهرداری جدا كنیم، چیزی 
از فعالیت‌های آن باقی نمی‌ماند، گفت: »در 
مجموعه شهرداری به دنبال آن هستیم كه امكان 
ثبت و ضبط مشخصات تمامی كارگران را فراهم 
كنیم تا بتوانیم در ضمن تامین حق‌وحقوق 

كارگران، استمرار كار آنها را تضمین كنیم.«
علیرضا زاكانی با اشاره به مصوبه افزایش حقوق 
كارگران عنوان كرد: »ما در دولت هم بیان كردیم 
كه باید كسانی كه در پایین‌ترین سطح هستند، 
حداكثر افزایش حقوق را داشته باشند.« او 
یادآور شد: »در یك بازدید متوجه شدم كه 
برخی پیمانكاران حقوق كارگران را با تاخیر یا 
مشكلات دیگر پرداخت میك‌نند. باید كاری كنیم 
كه پیمانكاران متخلف جریمه شوند و جریمه آنها 
به حساب كارگران واریز شود.« شهردار تهران با 
اشاره به بارندگی‌های امسال و سال گذشته گفت: 
»در دوره جدید مدیریت شهری با زحمات ‌10هزار 
نفر از كاركنان مشكل آبگرفتگی یا مشكل ناشی از 

بارش را نداشتیم.«
به گزارش همشهری، در این مراسم تعدادی از 
اعضای شورای شهر تهران از جمله پرویز سروری 
و مهدی پیرهادی و مهدی جمالی‌نژاد، رئیس 
سازمان شهرداری‌ها و دهیاری‌ها و جمعی دیگر از 

مدیران شهری تهران حضور داشتند.

بعدازظهر دیروز باران‌ بهاری تهران اگرچه 

عده‌ای از شهروندان را غافلگیر کرد اما در ادامه هوا
هوای سالم و لذت‌بخشی به پایتخت بخشید. 
رنگین‌کمانی که در آسمان شهر هم تشکیل شده بود سوژه 
بسیاری از عکاسان و مردم شد. به گزارش همشهری، اما به 
هرترتیب رگباری بهاری، بخشی از نقاط منطقه یک و3 را دچار 
مشکل کرد. البته زباله‌هایی که همراه آب از جوی‌ها بیرون 
می‌آمد بیش از پیش بر نرختن زباله در سطح شهر تاکید می‌کرد. 
مدیرکل امور خدمات شهری شهرداری تهران در این رابطه به 
همشهری گفت: »در فصل بهار گاهی با حرکت یک ابر، بخشی 
از شهر با بارش باران مواجه می‌شود. بارش‌ بهاری بعدازظهر 
دیروز نیز در شمال شهر تهران شروع شد و مناطق یک و3 را 
دربرگرفت. یعنی در ساعتی از روز ناگهان باران گرفت و بعد 
خیلی زود قطع شد. از آنجایی که شدت باران زیاد بود، در برخی 
از نقاط به‌دلیل عدم‌کشش نهرها، با آبگرفتگی مواجه شدیم و 

خوشبختانه خیلی زود مشکل برطرف شد.«
اصغر عطایی عنوان کرد:‌ »برای جلوگیری از آبگرفتگی همکاران 
ما در شهرداری تهران معمولا پیشگیری می‌کنند. اما به‌دلیل 
اینکه بارش‌های بهاری لحظه‌ای است و ناگهان حجم زیادی آب 
به داخل نهرها سرازیر می‌شود، مشکلاتی به‌وجود آمد. همانطور 
که گفتم، مشکل بزرگی نبود و خیلی زود هم آبگرفتگی‌ برطرف 
شد. البته در این میان، زباله‌های رهاشده‌ای که در مسیر جوی‌ها 
و کانال‌ها قرار می‌گیرد و به موضوع دامن می‌زند را نباید نادیده 
گرفت.« او اضافه کرد: »نیروهای خدماتی مناطق یک و 3خیلی 
زود وارد عمل شدند و عملیات به سرعت انجام شد. بارندگی 
بیشتر در سطح منطقه یک بود و به همین دلیل، نیروهای 
خدماتی در این منطقه با تمام توان درصدد رفع مشکل برآمدند. 
بعد از آن هم عوامل ثابت در مناطق یک و 3مستقر شدند تا اگر 

بار دیگر بارندگی اتفاق افتاد، وارد عمل شوند.«
شمال شهر تهران و به‌خصوص در محدوده منطقه یک، نیروهای 
خدماتی به حالت آماده‌باش درآمدند. زیرا بیشترین آبگرفتگی 
در منطقه یک گزارش شده است. شهردار منطقه یک تهران 

به همشهری گفت: »با پیگیری‌هایی که از طریق هواشناسی 
انجام شده بود، پیش‌بینی بارش باران را در این هفته داشتیم. 
برای همین، تمهیدات لازم در این حوزه انجام شد. 150نقطه 
در منطقه یک حائز اهمیت برای رسیدگی به‌هنگام در حوزه 
نزولات جوی تشخیص داده شده بود که ما با اعزام و استقرار 
نیروهای ثابت به تعداد 500نفر در روز گذشته عملیات 
رسیدگی را انجام دادیم.« حمیدرضا حاجوی یادآور شد: 
»موضوع بحرانی در منطقه یک نداشتیم، ولی به‌دلیل اینکه 
نهرها بعضا قدیمی است و دبی کمی از آب را تحمل می‌کند، در 
اوج بارش پس‌زدگی را به همراه دارد. برای همین، در تمامی 
سطوح نواحی 10گانه منطقه رسیدگی و رصد صورت گرفت تا 

موانع برطرف شود.« 

همچنین بخش‌هایی از منطقه3 و به‌خصوص خیابان ولیعصر 
دچار آبگرفتگی شد. شهردار منطقه 3به همشهری گفت: »ما 
در تقاطع خیابان حضرت ولیعصر)عج( و بزرگراه مدرس که پل 
پارک‌وی را داریم، مشکل آبگرفتگی به‌دلیل عدم‌کشش نهر 
به‌وجود آمد؛ یعنی مسئله فقط لایروبی نهرها نیست و اگر دقت 
کرده باشید، روز گذشته در سطح منطقه آبگرفتگی نداشتیم؛ به 
این دلیل که لایروبی سطح نواحی به‌طور کامل انجام می‌شود.« 
حمید جوانی اضافه کرد: »شهرداری منطقه3 در برنامه کاری 
سال1401 ادامه کانال جمع‌آوری آب‌های سطحی که از سطح 
منطقه یک به سمت منطقه3 جاری می‌شود، قرار داده تا بتوانیم 
آن را در منطقه3 تکمیل کنیم. اگر مشکل این شبکه را برطرف 

کنیم، مشکل آبگرفتگی در این محدوده هم حل می‌شود.« 

رفع آبگرفتگی پس از باران غافلگیرکننده

حقوق کارگران شهر در مسیر بهبود
 مراسم تجلیل از کارگران نمونه شهرداری با حضور وزیر کشور و شهردار پایتخت و تعدادی از اعضای شورای شهر برگزار شد

محمد سرابیگزارش
روزنامه‌نگار

 در نشست خبری نایب‌رئیس
و سخنگوی شورای شهر تهران مطرح شد

عملکرد مدیریت شهری، تضمین 
جلب اعتماد مردم

نشست خبری نایب‌رئیس و سخنگوی شورای شهر تهران 
در سالن شیبانی برگزار شد و نایب‌رئیس شورای شهر تهران 
در ابتدای صحبت‌هایش تأکید کرد که شورای ششم تهران 
تحول‌گراست و برنامه‌های آن مبتنی بر آموزه‌های انقلاب 
اسلامی بوده و مطالبه ما از شهرداری این است که شهر باید با نگاه 
تحول‌گرا، مبتکرانه و نوآورانه اداره شود و هر روز خدمات مفیدی 

به شهروندان ارائه شود تا اعتماد مردم روزبه‌روز افزایش یابد. 
پرویز سروری در پاسخ به این سؤال خبرنگار همشهری که 
شورای شهر ششم چه تضمینی برای جلب اعتماد مردم دارد؟ 
پاسخ داد: »مدیریت ۱۲ساله محمدباقر قالیباف در شهرداری 
تهران و خدمت‌رسانی مطلوب سبب افزایش توقع مردم از 
شهرداری شده است و اگر شورای ششم بخواهد به وعده‌هایش 
عمل کند باید خدمت‌رسانی همان سال‌ها را تکرار و حتی آنها را 

افزایش دهد و کیفیت خدمات را بالا ببرد.«
 او با بیان اینکه تضمین ما در جلب اعتماد مردم عملکردمان 
است، تأکید کرد: »مردم گفتاردرمانی زیاد شنیده‌اند. حرف‌زدن 
و وعده دادن زیاد انجام شده است و امروز مردم عملکرد 
می‌خواهند. ما گفته بودیم با فساد مقابله می‌کنیم و خدمات 
را تسریع می‌بخشیم که باید بگویم امروز بیش از 50درصد 
مصوبات شورای ششم مربوط به زمان صدور پروانه بوده و تا 
خرداد این فرایند از 14ماه به 2تا 3ماه تقلیل می‌یابد.  همچنین 
خدمت‌رسانی تا ساعت 20در شهرداری تهران از مطالبات مردم 
و شورای شهر بوده که امروز با 2 شیفته شدن سیستم شهرداری 
این وعده هم محقق شده است. خدمت‌رسانی از طریق سامانه‌ها 
و کاهش تعداد مراجعات به شهرداری هم موضوع دیگری بود 
که مطرح شد و تا 4ماه دیگر حدود 80درصد مراجعات کاهش 
می‌یابد. پس تضمین ما در جلب اعتماد مردم عمل به وعده‌ها بود 
و تا‌کنون تلاش کردیم شعاری که دادیم )دوباره خدمت، تهران 

سربلند( عملی شود.«
به گزارش همشهری، در نشست خبری روز گذشته موضوعات 
فرهنگی رکورددار سؤالات مطرح شده از سوی اصحاب رسانه 
بود. این سؤالات با نامگذاری معبری به نام مرحوم استاد نادر 
طالب‌زاده شروع شد که علیرضا نادعلی، سخنگوی شورای شهر 
تهران هم پاسخ داد: »این موضوع در نخستین جلسه کمیسیون 

نامگذاری معابر بررسی می‌شود.«

بهسازی محدوده تئاتر شهر 
انتشار خبر حذف بودجه خانه هنرمندان در شبکه‌های مجازی، 
منجر به چالش‌هایی شد و گرچه رئیس کمیسیون برنامه ‌و 
بودجه بلافاصله این خبر را تکذیب کرد و گفت که بودجه خانه 
هنرمندان حذف نشده است و شهرداری بودجه را در 4ردیف 
شامل کمک به انجمن‌ها و اقلیت‌ها، کمک به مؤسسات، انجمن‌ها 
و خیریه‌ها، مراکز علمی و دانشگاهی، مراکز فرهنگی، هنری و 
سینمایی به شورا ارائه داد. به‌گفته محمد آخوندی شورا هم 
برای نظم‌بخشی به بودجه، جلوگیری از سلیقه‌ای عمل‌کردن 
و نظارت‌پذیر‌کردن این کم‌کها تکلیفی را برای شهرداری 
مشخص کرد که دستورالعمل نحوه اجرا و چگونگی اختصاص 
این کم‌کها را برای تصویب در کمیسیون برنامه ‌و بودجه به شورا 
ارائه دهد. در راستای همین دغدغه موضوع ساماندهی وضعیت 
نابسامان محدوده تئاتر شهر هم در نشست خبری روز گذشته 
مطرح شد و سخنگوی پارلمان شهری گفت: »این مسئله به‌دلیل 
بی‌توجهی ممتد در دوره‌های مختلف ایجاد شده و طرح بهسازی 
تئاتر شهر با محوریت سازمان زیباسازی شهر تهران و از طریق 

برگزاری رویدادهای فرهنگی به‌زودی کلید می‌خورد.«

پاسخ نایب‌رئیس پارلمان شهری به اهم موضوعات مطرح شده 
ارزیابی عملکرد شهرداری تهران: امروز باید از شهردار و 
شهرداری تهران توقع ۷ماهه داشته باشیم و فکر می‌کنیم در 
این مدت مطالبات شورای ششم را شهرداری انجام داده است. 
شهرداری به‌هرحال در همین مدت کوتاه از شرایط ۴ساله 
گذشته خارج و موفق شده ۱۷۵ دستگاه اتوبوس را خریداری 
و ۵۰۰ دستگاه اتوبوس را اورهال کند و امسال ۳ هزار دستگاه 

اتوبوس به ناوگان تزریق می‌شود.
واردات اتوبوس‌های دست دوم: شهرداری قصد دارد در کنار 
تزریق اتوبوس‌های جدید از ظرفیت اتوبوس‌های کارکرده با سن 
کم استفاده کند. ما اجازه نمی‌دهیم که هر اتوبوس دست‌دومی 
وارد شهر تهران شود بلکه باید از استانداردهای محیط‌زیستی و 

فنی برخوردار باشند.
تداوم ابرپروژه‌های تهران: با تعیین اولویت‌ها قطعاً اجرا 
و تکمیل ابرپروژه‌ها )بزرگراه‌های شوشتری و بروجردی( در 
دستور کار مدیریت شهری قرار دارد. به‌هرحال باید در این دوره 
موتور خدمت در شهرداری تهران روشن شود، چرخ‌های گل 
گرفته ماشین شهرداری را پاک و قفل شهر را باز کرد تا حرکت 

شروع شود.
صیانت از حریم تهران: یکی از مشکلات بسیار بزرگ تهران 
بحث حریم است و نخستین اقدام باید اصلاح قانون باشد. از 
طریق کمیسیون کلانشهرها و شورای‌عالی استان‌ها این موضوع 

را پیگیری می‌کنیم.
ترافیک بهشت‌زهرا)س(: هم‌اکنون دفن اموات در 
بهشت‌زهرا)س( انجام می‌شود و برای رهایی از ترافیک این 
محور چاره‌ای جز تمرکززدایی نداریم. چند مکان برای احداث 

آرامستان شناسایی شده اما هنوز به نتیجه نرسیده‌ایم.
وضعیت کنونی شورایاری‌ها: این نهاد ظرفیت انکارناپذیر 
تهران است و شورای ششم، شورایاری‌ها را فرزند خود می‌داند، 
اما هم‌اکنون فعالیت آنها منع قانونی دارد و ازاین‌رو با عنوان 

مدیران محله فعالیت می‌کنند.
آخرین وضعیت مهدی چمران: روند درمان او به‌ سرعت در 
حال پیگیری است و طی 2هفته آینده از حضورش در صحن 

شورا بهره‌مند خواهیم شد.

150
پلاک

600
میلیون 

18
پلاک قرمز

عدد خبر

 هم‌اندیشی شهردار تهران
با فعالان تولید دانش‌بنیان

 فعالان تولیدات دانش‌بنیان در نشستی صمیمی 
با علیرضا زاکانی در بوستان گفتگو، طرح‌ها و 
برنامه‌های خود را پیرامون ارتقای سطح زیست 
شهری ارائه کردند.به گزارش همشهری، شهردار 
تهران در این نشست گفت: تهران به‌غیر از پایتخت 
بودن، هویت ثانویه دیگری ندارد و ازاین‌رو یکی از 
هویت‌هایی که می‌تواند برای تهران ایجاد شود و 
شهر آن را داشته باشد، هویت فناورانه است که 
به لطف شما انجام خواهد ش��د. علیرضا زاکانی 
با اشاره به راه‌اندازی سازمان فناوری‌های نوین 
در شهرداری تهران ادامه داد: در نگاه اول سعی 
کردیم لکه‌هایی در شهر تهران پیش‌بینی کنیم 
تا بتوانیم خدماتی به شرکت‌های دانش‌بنیان ارائه 
کنیم که نمونه آن لکه‌گذاری در بوستان ولایت 
به مساحت ۱۵۰هکتار است. زاکانی گفت: سطح 
دیگر ارائه خدمت، استفاده از زیرساخت‌های شهر 
تهران به‌عنوان مثال فیبر نوری پایتخت است. قرار 
بر این شد زیرساخت‌های شهری تجمیع شود 
و در اختیار شـ�رکت‌های دانش‌بنیان قرار بگیرد. 
او ادامه داد: تهران امروز در آستانه بحران در 
حوزه آب است و براساس چشم‌انداز۱۴۱۰ باید 
۲۱۰میلیون متر آب مورد نیاز را از بازگردانی آب 
تامین کنیم که با کار فناورانه و دانش‌بنیان خیلی 
زودتر از سال۱۴۱۰ می‌توانیم به این هدف برسیم. 

‌خبر

زینب زینال‌زاده؛ روزنامه‌نگارشورا

مهدی صالحی، شهردار منطقه2 
گفت:   طرح ساماندهی روددره 
فرحزاد به‌عنوان یکی از نقاط پایلوت 
شهر تهران از ۵ماه گذشته آغاز شده 
است. بر همین اساس 3مسئله 
جمع‌آوری معتادان متجاهر، حذف 
18خانه پاک قرمز و اجرای ریشه‌ای 
طرح ساماندهی روددره جهت حذف 
زمینه بازگشت معتادان، در دستور 

کار قرار گرفت. 

مدیرکل راه‌وشهرسازی استان تهران از 
ارائه تسهیلات 600میلیون تومانی به 
بافت‌های فرسوده محلات حرم عبدالعظیم 
حسنی)ع( خبر داد و گفت که این فرصت 
خوبی برای استفاده انبوه‌سازان و نوسازی 
بافت‌های قدیمی محسوب می‌شود. 
خلیل محبت‌خواه تأکید کرد: »راه‌اندازی 
قرارگاه توانمندسازی  محلات کم‌برخوردار 
اتفاق مثبتی است که امیدواریم در سایر  

شهرداری‌های کشور نیز عملیاتی شود.«

شهردار منطقه9 از تعیین‌تکلیف ابرپروژه 
»سیستانیکا« خبر داد و گفت که با 
پیگیری‌ها، تجمیع بیش از ۱۵۰پاک 
ریزدانه در محله هاشمی به مساحت 
۸۵۰۰مترمربع که قریب به ۱۰سال 
رها شده بود، به نتیجه رسید. به‌گفته 
محمدجواد خسروی، پروانه ساخت این 
پروژه سال۸۹ صادر شده بود ولی به‌علت 
عدم‌رفع خلاف توسط مالک   از پیشروی 

آن جلوگیری شد. 

استقبال شهر از»عید امید و لبخند«
شهر و شهروندان تهرانی در آستانه فرا رسیدن عید سعید فطر میهمان ویژه‌برنامه‌های »عید 
امید و لبخند« می‌شوند. به گزارش همشهری، مدیرکل فرهنگی شهرداری تهران اعلام کرد: 
هدف از ویژه‌برنامه عید امید و لبخند ایجاد نشاط و سرور معنوی در شهروندان، نکوداشت 
آیین‌های اسامی و ایرانی و معرفی عید فطر به‌عنوان هدیه الهی و سرآغاز فصل جدیدی 
از زندگی پرامید در پرتو تلطیف روحی، جسمی و ذهنی افراد به مناسبت یک‌ماه بندگی 
است.  امروز بیش از هر زمان دیگری، نیازمند تلاش برای آشنایی و شناخت هر چه بیشتر 
شهروندان درباره ابعاد فرهنگی و مذهبی عید سعید فطر هستیم. به گزارش روابط‌عمومی 
اداره کل فرهنگی شهرداری تهران، محمدحسن جعفرزاده درباره جزئیات این طرح گفت: 
برپایی ایستگاه‌های فرهنگی با اهدای بسته‌های فرهنگی ویژه نوجوانان، اهدای شاخه‌گل به 
نمازگزاران همراه با ارائه خدمات محتوایی با رویکرد خانواده و گروه مخاطب جوان در دانشگاه 
تهران همراه با پذیرایی از نمازگزاران عید فطر، برپایی استیج جهت اجرای ویژه‌برنامه‌های 
مناسبتی روز عید فطر ازجمله اجرای تواشیح قبل و بعد از برگزاری نماز، برگزاری مسابقات 
فرهنگی شامل کتابخوانی، قصه‌گویی، نقاشی، عکاسی و... با محوریت موضوعات عید سعید 
فطر به همراه اهدای جوایز در 2بخش فضای مجازی و آثار ارسالی شهروندان و همچنین 
تجلیل از هیأت‌امنا، امام‌جماعت و فعالان مساجد فعال در طول ماه مبارک رمضان بخشی 
از برنامه‌های عید امید و لبخند است. اجرای مراسم نورافشانی در بیش از 400نقطه شهر در 
شب عید سعید فطر و پذیرایی از شهروندان با برپایی بیش از 100ایستگاه صلواتی در میادین 
اصلی و توزیع گل و کارت‌پستال بین شهروندان در روز عید، از دیگر برنامه‌های طرح عید 
امید و لبخند در پایتخت است. سازمان زیباسازی شهرداری تهران نیز یکشنبه‌شب در ضلع 
غربی دریاچه چیتگر ویژه‌برنامه عید فطر را اجرا می‌کند که شامل به‌آب‌اندازی سازه‌آبی 
بسیاربزرگ و مرتفعی در دریاچه شهدای خلیج‌فارس است و آتش‌بازی بزرگی با 14هزار 

شلیک نیز همزمان با آن اجرا خواهد شد.
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